



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 30. maj 2022

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 970 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V).

Spørgsmål nr. 970 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren give en opdateret status for behandlingen af ansøgninger fra 2021-ansøgningsrunden om tilskud til "Pleje af græs- og naturarealer" med en opgørelse af det samlede beløb for de hhv. godkendte ansøgninger, ikke-godkendte ansøgninger og ligeledes opgøre det samlede beløb for de indsendte ansøgninger, der fortsat venter på afgørelse? Der henvises til svaret på MOF alm. del – spm. 447.”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Landbrugsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Der var primo maj 2022 sket udbetaling af tilskud til pleje af græs- og naturarealer i 99,1 pct. af 2021-sagerne. Der udestår udbetaling af tilskud i ca. 50 sager. Landbrugsstyrelsen forventer, at de sidste sager vil blive udbetalt rettidigt inden 30. juni 2022, dog med undtagelse af enkelte, særligt komplicerede sager.

Der blev i 2021-ansøgningsåret i alt søgt om udbetaling af 191,9 mio. kr. Der var primo maj 2022 udbetalt 173,1 mio. kr. Pr. primo maj har sagsbehandlingen vist, at der er ansøgt om udbetaling af tilskud for et beløb på 3,3 mio. kr., som ikke vil komme til udbetaling. Det skyldes, at tilsagnet enten er bortfaldet, eller at det ansøgte areal er blevet nedjusteret. Det kan f.eks. ske, hvis landbrugeren ikke overholder kriterierne for støtteberettigelse eller overtræder forpligtelser i forhold til driften af arealet.

Der udestår således udbetaling af op mod 15,5 mio. kr. Det bemærkes, at dette beløb ligeledes kan omfatte ansøgninger om udbetaling af tilskud fra tilsagn, der bortfalder eller nedjusteres. Dette afklares i forbindelse med sagsbehandlingen af de enkelte sager.”

Rasmus Prehn

/

Helle Agerdal Olsen